

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH Nr 4 (83) KWIECIEŃ 2006, ROK IX, ISSN 1730-3885

16 IV - NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

*Błogosławionych
Świąt Wielkanocnych,
umocnienia w wierze,
miłości i nadziei*

*Życzy wszystkim Parafianom
i Czytelnikom „Wiadomości”*

Akcja Katolicka

*tylko Jezus pozostał
choć ludzie nerwowi
nawet nie zauważą
że przystanął w sieni*

ks. Jan Twardowski



14. ROCZNICA UTWORZENIA DIECEZJI



W Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 25 marca br. obchodziliśmy 14. rocznicę (25.03.1992 r.) utworzenia Diecezji Warszawsko-Praskiej przez Ojca Świętego Jana Pawła II. W intencji naszej Diecezji w kolegiacie radzywińskiej o godz. 11.30 (z udziałem Kapituły Kolegiackiej) oraz w konkatedrze na Kamionku o godz. 18.00 (z udziałem Kapituły Katedralnej) Mszom Świętym przewodniczył Ksiądz Biskup Stanisław Kędziora, Biskup Pomocniczy Diecezji Warszawsko-Praskiej. W czasie Mszy Św. na Kamionku, przy ołtarzu Bożego Miłosierdzia, Ksiądz Biskup dokonał Aktu Zawierzenia Miłosierdziu Bożemu naszej Diecezji. Podobny przebieg miały Msze Święte sprawowane we wszystkich kościołach parafialnych.

Relacje zdjęciowe pochodzą z kościoła Matki Bożej Zwycięskiej na Kamionku.

mk



„BYŁEŚ BLISKO – 13 CZERWCA 1999 ROKU”.

W niedzielę, 2 kwietnia, w pierwszą rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II w Zespole Szkół Nr 1 im. Jana Pawła II w Markach została otwarta wystawa upamiętniająca przejazd Ojca Świętego przez Marki 13 czerwca 1999 roku. Ekspozycję tworzyły wybrane zdjęcia, które na apel organizatorów dostarczyli mieszkańcy naszego miasta. Dzięki profesjonalnej obróbce zdjęć – nie zawsze najlepszej jakości – w studiu Pana Krzysztofa Warabidy, który włożył wiele serca w całe przedsięwzięcie, jakość oraz sposób prezentowanych fotografii zadowoliła wszystkich malkontentów. Planowane jest wydanie albumu, uzupełnionego o zdjęcia, które nie zmieściły się na wystawie oraz stosowne komentarze. Wernisaż wystawy uświetnił koncert artystów scen warszawskich pt. „Ty, w którym każdy człowiek się mieści” poświęcony Janowi Pawłowi II. Wystawie towarzyszył pokaz audio-wizualny, na który składały się wyjątki z pielgrzymek Jana Pawła II do Ojczyzny oraz wybrane fakty z życia.

Organizatorami wystawy są: Burmistrz, Rada Miasta Marki, Akcja Katolicka oraz Towarzystwo Przyjaciół Marek. Wystawa będzie prezentowana po świątach wielkanocnych w mareckich kościołach.



mk

Maroko, Meknes, Wielki Post
WIELKANOC 2006

WSZYSTKO JEST ŁASKĄ

W sercu tego świata pragnę być MIŁOŚCIĄ...

Do Czytelników WIADOMOŚCI kolejny list kieruje O. Symeon Stachera, franciszkanin, misjonarz w muzułmańskim Maroku. Jego spojrzenie na islam pozwoli nam wyprostować obraz tej religii wypaczony w ostatnim czasie w środkach masowego przekazu. Ojciec Symeon kieruje do nas życzenia wielkanocne. Być może poprowadzi Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii, będziemy mieli okazję do zadania pytań misjonarzowi żyjącemu wśród muzułmanów.

Każdy z nas pragnie jak najbardziej poznać otaczający nas świat, jego Tajemnice, życie swoje i innych ludzi i ciągle jest nienasyconym. Tak jak Święty Augustyn odkrywam w sobie, że jedynie TEN, który jest Stwórcą ludzkich pragnień może je nasycić. Stąd tak często powtarzam, że „niespokojne jest serce moje dopóki nie spocznie w Tobie Panie”.

Dla mnie to coś niesamowitego, być wiecznie nienasyconym, ciągle pragnącym źródła, ciągle szukającym, być nieustannie w drodze. Odkrywam na nowo naszą codzienność bycia i trwania wśród muzułmanów w Maroku, gdzie każdy dzień to nowa okazja, jaką daje nam Dobry Bóg, aby budować już tutaj Jego Królestwo.

Bez wątpienia cały świat grzmiał i wydawał swoje opinie na temat karykatur proroka Mahometa. Uczyniono z obu stron wiele zła i skłócono ludzi; zadano sobie wiele ran. Z jednej strony zabawa w wolność źle rozumianą, a z drugiej strony reakcje pełne nienawiści i wewnętrznych ran zadanych sercu, które wierzy, ceni i broni swojej wiary.

Jesteśmy wśród muzułmanów i solidaryzujemy się z nimi z powodu ran, poniżenia i śmierci uczynionej w imię religii. Dlaczego rozwinięty i ucywilizowany świat poprzez

c.d. na stronie 3

KONKURS

„BENEDYKT XVI W POLSCE”

Wydział Pedagogiczny Wyższej Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum” w Krakowie zaprasza do udziału w ogólnopolskim konkursie literackim na esej osobisty odnoszący się do wizyty Papieża Benedykta XVI w Polsce pt. „Benedykt XVI w Polsce”.

Konkurs skierowany jest do młodych, którzy pragną swoją wrażliwość ujawnić w formie osobistego przekazu literackiego, jakim jest esej. Przyjazd Papieża, następcy Wielkiego Rodaka Jana Pawła II, będzie z całą pewnością niezwykłym wydarzeniem religijno-patriotycznym.

Organizatorzy mają nadzieję, że prace zgłoszone do Konkursu okażą się świadectwem wrażliwości młodzieży na wydarzenia, które tak wiele znaczą dla Polski. Liczą na interesujące literacko prace zawierające osobiste refleksje i przeżycia związane z majową pielgrzymką Papieża.

Najlepsze prace zostaną opublikowane w formie książkowej i nagrodzone.

Honorowy patronat nad konkursem sprawują:

Ks. kard. Stanisław Dziwisz – metropolita krakowski

Ks. abp Józef Michalik – przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, metropolita przemyski

Ks. bp Kazimierz Nycz – przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski, biskup koszalińsko-kołobrzeski

P. prof. Michał Seweryński – MEN

Ks. dr Krzysztof Dyrek SJ – prowincjał Prowincji Polski Południowej Towarzystwa Jezusowego

Ks. prof. Ludwik Grzebień SJ – Rektor Wyższej Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum” w Krakowie

Ks. prof. Henryk Pietras SJ – Dyrektor Wydawnictwa WAM

Konkurs odbywać się będzie w trzech grupach wiekowych:

Grupa I – młodzież gimnazjalna

Grupa II – młodzież ponadgimnazjalna

Grupa III – młodzi dorośli do 30 roku życia.

Prace należy przysyłać do końca października 2006 roku na adres:

Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna „Ignatianum” ul. Kopernika 26, 31–501 Kraków z dopiskiem: „Benedykt XVI w Polsce”

Laureatów poznamy 15 grudnia 2006 roku.

Nagrodą główną w konkursie jest pielgrzymka do Rzymu.

Szczegóły konkursu znajdują się również na stronie internetowej Uczelni:

<http://www.ignatianum.edu.pl/pedagogika/>

działania niektórych osób ma na celu ponizanie drugiego człowieka, brata i to w sferze najbardziej delikatnej jaką jest jego wiara? Trudno jest dać odpowiedź, ale nie możemy od niej uciekać. Stąd trwamy w ufności i w nadziei, że tylko wzajemne spotkanie i poszanowanie może przynieść owoce Królestwa Bożego, jakimi są miłość, przebaczenie, dobro, pokój, sprawiedliwość...

To już czwarty rok mojej misji w Meknesie – w Maroku. Nasze Centrum Świętego Antoniego czyni służbę bezinteresownej miłości na rzecz bliźniego szukając jego dobra, formacji, przygotowania do życia, wolności. W tym roku przekroczyliśmy wszelkie granice przyjmując ponad 1000 osób, które gratisowo uczą się najprostszych i najpotrzebniejszych rzeczy w codzienności. ALFABETYZACJA, szczególnie kobiet TO CZYNIE NIE CZŁOWIEKA NA BOŻY OBRAZ, by mógł rozwijać się w pełni i być szczęśliwym. „Darmo otrzymaliście – darmo dawajcie” towarzyszy nam codziennie.

Przeżywałem w ostatnim czasie wiele radości i sytuacji niełatwych. Jednemu z naszych profesorów muzułmańskich urodziło się dziecko z wadą serca. Nie można było przeprowadzić operacji w Maroku. Jedynie ktoś z krajów europejskich mógłby uratować rozpoczynające się co dopiero życie. Miłość i solidarność nie ma żadnych granic. Po wielu zabieganiach, telefonach, e-mailach mały Suheil wraz ze swoją mamą Lubną mogli udać się do Francji (Marseille) na operację. Dzisiaj jest już w domu, raduje całą rodzinę; małe życie-wielkie w oczach Boga, zjednoczyło serca muzułmanów, chrześcijan i wierzących na swój sposób.

Podczas Świąt muzułmańskich Aid Kbir – ofiarowania baranka na znak przymierza Abrahama z Bogiem wiele rodzin nas zapraszało do siebie. Rozdzieliliśmy się w czwórkę jako wspólnota franciszkańska (Joël, Pierre, Pietro, Symeon) i przeżywaliliśmy wraz z muzułmanami ich wiarę, ich modlitwę, ich oddanie się Bogu Jedynemu poprzez Wielkie Święto, które ich jednoczy i umacnia.

W naszej małej kaplicy, gdzie codziennie się modlimy o trwanie i wzrastanie w Bożej Miłości odczuwamy, że muzułmanie nas otaczający szanują niesamowicie to miejsce i naszą obecność wśród nich, i pragną byśmy im pomagali ukazywać światu, że jedni i drudzy jesteśmy dziećmi tego samego Boga, że jedni i drudzy jesteśmy zaproszeni, aby być sobie braćmi, że jedni i drudzy mamy tego samego Boga, Ojca i Stwórcę.

Niesamowite jest życie i misja Jezusa. Będąc wśród nas otworzył bramy nieba dla wszystkich, wywyższył człowieka, wyszedł na spotkanie najbardziej odrzuconych i niechcianych. Przebaczał i nieustannie szukał człowieka wiedząc, że tak łatwo może się pogubić.

Dzisiaj rozpoczynamy czas Wielkiego Postu, czas wielkich bożych i ludzkich tajemnic życia i śmierci. Nieustannie proszę o modlitwę i zapewniam o niej w codzienności. Niech zawsze nas umacnia NADZIEJA, że DOBRO ma ostatnie słowo, że MIŁOŚĆ pokona wszelką nienawiść i podziały, że religie to droga do JEDYNEGO CELU, jakim jest BÓG, który nas ukochał do końca w swoim Synu Jezusie Chrystusie.

I nowe życie ZMARTWYCHWSTAŁE W CHRYSZTUSIE – to cud, który mamy czynić obecnym w naszej codzienności. A tak wiele mogę uczynić dobrym słowem, czynem, przykładem, byciem przy drugim człowieku mnie potrzebującym; być może innym razem sam będą potrzebował pomocy drugiego, mego brata, który wierzy, że Miłość Boża nas łączy...

Niech RADOŚĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO NAPEŁNIA NAS ufnością, że nasze życie jest DROGĄ, po której inni dochodzą do Nieba, że nasz uśmiech jest PROMIENIEM BOŻEGO MIŁOSIERDZIA, że nasza modlitwa jest siłą DUCHA dla innych.

Z naszymi nauczycielami muzułmańskimi w górach Atlasu. O. Symeon z prawej.



W Maryi – Matce Pięknej Miłości: Wasz brat, Symeon

PIELGRZYMKA MARKI – RZYM 2006

Pierwsza Rocznicza Śmierci Sługi Bożego Jana Pawła II

Dnia 30 marca 2006 roku o godz. 10.00 odprawiliśmy Mszę Świętą w kościele parafialnym Św. Izydora w Markach i wyruszyliśmy na pielgrzymi szlak... oczywiście autokarem...



Jakoś znosiliśmy trudy podróży...



Dotarliśmy do Wenecji, zwiedzaliśmy miasto...



Kolacja nie wszystkim przypadła do gustu (makarony nie wszystkim smakowały!), potem nocleg w Lido di Jesolo.

Po zwiedzaniu i nawiedzeniu grobu Świętego ruszyliśmy w dalszą drogę do wiecznego miasta...



Wczesnie rano wyjechaliśmy do Asyżu, miasta Św. Franciszka...



Pierwsze kroki skierowaliśmy do grobu Sługi Bożego Jana Pawła II powierzając mu swoje troski, kłopoty, także pragnienia... każdy z nas chciał choć przez chwilę być przy grobie...

Czekaliśmy ponad godzinę...

opłacało się... padliśmy na kolana i oddaliśmy hołd naszemu drogiemu krajanowi.

Potem Anioł Pański z następcą Apostołów Benedyktem XVI...



c.d. na stronie 5



Następnie zwiedzanie Rzymu... oraz Bazyliki Św. Piotra na Watykanie... modlitwa przy posągu Św. Piotra...



Wreszcie Msza Święta odprawiana przez Benedykta XVI w intencji o rychłą beatyfikację Jana Pawła II... całe szczęście miejsca siedzące... a słonko praży...



Po Mszy Świętej powrót do Hotelu...
Do domu poprzez Loreto, Alpy. 6 kwietnia szczęśliwi dotarliśmy do Marek.

Ks. Jerzy M. Skłucki

i dalej szybki marsz, za chwilę Msza Św. u Św. Jana na Lateranie, dla Polaków.
Po Mszy Św. w intencji szybkiej beatyfikacji Jana Pawła II przejazd metrem na Plac Św. Piotra i modlitwa różańcowa w intencji Papieża Polaka – w zasadzie w języku polskim.
Następnego dnia zwiedzanie Rzymu. Na początku Bazylika Św. Pawła za murami, w której jest cały poczet papieży...

*Jaka to radość
pokochać Ciebie
od pierwszego spojrzenia
bez dowodu na Twe istnienie
ks. Jan Twardowski*

*Drogiemu Księdzu Jerzemu Skłuckiemu
z okazji imienin łask Bożych i siły Św. Jerzego
na każdy dzień dany i zadany
życzy Akcja Katolicka*

U MATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



Do właściwego przeżycia największych, najważniejszych świąt chrześcijańskich, jakim jest Święte Triduum Paschalne, przygotowywał nas w czasie Rekolekcji Wielkopostnych (2 i 5-7 kwietnia) ks. Roman Tupaj, michalita, dyrektor Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli. W naukach rekolekcyjnych nawoływał do przestrzegania Dekalogu, pokazywał, w jaki sposób świadomie lub nie /co wynika z braku znajomości przykazań Bożych/ omijamy, bądź „uczłowiczamy” według własnej wygody czy korzyści Boże Prawo. Co raz częściej usuwając je z własnej drogi pozostajemy pod ciężarem grzechu. Powrót na właściwą drogę jest możliwy jedynie poprzez szczerą spowiedź. Od każdego z nas zależy czy skorzystamy z Miłosierdzia Bożego. Wszak wszyscy zostaliśmy zbawieni dzięki Śmierci Krzyżowej Chrystusa i Jego Zmartwychwstaniu. Warto w ten Święty Czas zastanowić się nad jego sensem, istotą.



Często nasze pojęcie o Wielkanocy zawężamy do święcenia pokarmów w Wielkosobotnie przedpołudnie, dobrze jeżeli przy okazji zatrzymujemy się przy Bożym Grobie. Tylko po co? Zobaczyć tegoroczny wystrój Grobu, może ma jakieś polityczne odniesienia? Czy pamiętamy o Adoracji Najświętszego Sakramentu - centralnego elementu Grobu? Drugim „najważniejszym wydarzeniem” wielkanocnym jest dla wielu z nas „rezurekcja”, koniecznie z ogłuszającym hukiem petard. Przykro patrzeć na parafian, którzy przychodzą jedynie by „zaliczyć” procesję rezurekcyjną. Może jeszcze w poniedziałek potatują się do kościoła, bo to i Msza Św. krótsza i dyngus obowiązkowy (niestety, w ostatnich latach i ta tradycja przekształciła się w chuligańskie ekscesy wyrostków, którzy nie przepuszczają wszystkiemu co się rusza, z przejeżdżającymi samochodami włącznie). To tylko kilka przykładów naszej „pobożności”.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

13 IV – Wielki Czwartek
Msza Wieczery Pańskiej – 18.00
Rozpoczęcie Świętego Triduum Paschalnego
Adoracja Najświętszego Sakramentu po skończeniu Liturgii
do godz. 21.00
14 IV – Wielki Piątek
Liturgia na cześć Męki Pańskiej – 18.00
Adoracja Najświętszego Sakramentu 8.00-21.00
15 IV – Wielka Sobota
Błogosławienie pokarmów wielkanocnych 8.00-17.00
Adoracja Najświętszego Sakramentu 8.00-21.00
Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego
Wigilia Paschalna w Wielką Noc – 18.00 /sobota 15 IV/
16 IV – Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego
Msza Św. z procesją rezurekcyjną 6.00
Msze Św. w dzień: 11.00, 18.00
17 IV – Poniedziałek Wielkanocny
Msze Św.: 9.00, 11.00, 18.00

Jako chrześcijanie powinniśmy znać, rozumieć i praktykować najważniejsze wydarzenia w roku. „Często u przeciętnego katolika Triduum Paschalne to są trzy dni, które przygotowują do Świąt Wielkanocnych – nie ma nic błędniejszego, to jest nieprawda! To są Święta Wielkanocne a nie przygotowanie do Świąt Wielkanocnych.

Niektórym się wydaje, że Triduum Paschalne to Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota. I znowu błąd – to Wielki Piątek, Wielka Sobota i Wielka Niedziela. To jest Triduum Paschalne. Tylko, że już w czwartek wieczorem się zaczyna, ale trzy dni wielkanocne to piątek – sobota – niedziela, to są Święta Wielkanocne! Bo Święta Wielkanocne to nie są Święta Zmartwychwstania Pana Jezusa, tylko: to są Święta Jego Męki, Śmierci i Zmartwychwstania”. (Ks. dr Mateusz Matuszewski „Triduum Paschalne – sercem liturgii Kościoła”, fragment konferencji wygłoszonej do Akcji Katolickiej w Warszawie w 2004 roku.) Pamiętajmy o tym, by gorączka przygotowań do Świąt Wielkanocnych nie przysłoniła nam ich istoty.

W pierwszą rocznicę śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II w naszej kaplicy wysłuchaliśmy koncertu: „Wierni Papieżowi” w wykonaniu Zespołu Pro-Arte oraz Studia Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Mareckiego Ośrodka Kultury, pod kierunkiem Izabeli Wilczak. W trakcie koncertu Ksiądz Proboszcz poświęcił obraz przedstawiający Jana Pawła II, ofiarowany parafii przez Marecki Ośrodek Kultury.



STATYSTYKA PARAFII NMP MATKI KOŚCIOŁA

Odeszli do wieczności:

*5. Józef CHOJECKI 1934-23 III 2006 r.

6. Józef WÓJCIK 1939-30 III 2006 r.

7. Tadeusz FRONCZEK 1949-10 IV 2006 r.

*Kolejna liczba od 01.01.2006 r.

W kosztach wydania *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH* uczestniczy AUTO-WNUK P.H.U. Marek Wnuk • Waldemar Wnuk
Marki, ul. Leśna 35A, tel.: (0-22) 781-26-07, gsm: 501-133-737; 601-514-541.

Marek Kroczek

Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

- *24. Zbigniew SZTACHER 1938-9 III 2006 r.
- 25. Stanisław MARKIEWICZ 1940-14 III 2006 r.
- 26. Ryszard ZWIERZYŃSKI 1935-18 III 2006 r.
- 27. Leon MICHAŁSKI 1919-18 III 2006 r.
- 28. Władysław AUGUSTYŃIAK 1910-13 III 2006 r.
- 29. Cecylia LISIUS 1926-1 IV 2006 r.
- 30. Marianna BUCZEK 1924-5 IV 2006 r.

*Kolejna liczba od 1 I 2006 r.

W NASZYM KOŚCIELE

13 IV – Wielki Czwartek

Msza Wieczery Pańskiej - 18.00
Rozpoczęcie Świętego Triduum Paschalnego
Adoracja Najświętszego Sakramentu
po skończeniu Liturgii do godz. 21.00

14 IV – Wielki Piątek

Liturgia na cześć Męki Pańskiej - 18.00
Adoracja Najświętszego Sakramentu 8.00-21.00

15 IV – Wielka Sobota

Błogosławienie pokarmów wielkanocnych
9.00-13.00 i 13.30-16.00
Adoracja Najświętszego Sakramentu
8.00-21.00

Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego

Wigilia Paschalna w Wielką Noc - 18.00 (sobota 15 IV)

16 IV - Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego

Msze Św.: 6.00 (Rezurekcja),
10.15, 12.00, 18.00

17 IV – Poniedziałek Wielkanocny

Msze Św.: 7.00, 9.00,
10.15, 12.00, 18.00

23 IV – 2. Niedziela Wielkanocna (Biała)

- Niedziela Miłosierdzia Bożego
Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00,
15.00 /ku czci Św. Faustyny/, 18.00

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

LUMEN

S.A. SZCZEŚNIAK - MARKI, UL. PIŁSUDSKIEGO 86
TEL. (22) 781-17-20; 0-501-781-704;
(22) 771-21-92 (domowy); 0-600-392-647

Udostępniamy własną KAPLICĘ PRZEDPOGRZEBOWĄ, która
pozwala rodzinom zmarłych na godne pożegnanie bliskich w sku-
pieniu i modlitwie. Posiadamy PROFESJONALNĄ CHEŁDNIĘ.

**JESTEŚMY DO PAŃSTWA
DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ**

II NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA

„Być ojcem – rola życia”

Dnia 24 marca 2006 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Markach odbyła się uroczystość, w trakcie której zostały ogłoszone wyniki konkursu plastycznego **Mój tata i ja – dla uczniów szkół podstawowych; Ojciec, mój autorytet – dla uczniów gimnazjum.**

W wyniku eliminacji szkolnych do finału zakwalifikowano 159 prac w trzech kategoriach wiekowych.

Komisja w składzie: Anna Kwiatkowska-Misiurska – artysta malarz, Maria Przybysz-Piwko – Przewodnicząca Rady Miasta Marki, Krzysztof Wnuk – Zastępca Burmistrza Miasta Marki, Tadeusz Lużyński – artysta malarz oceniła prace i przyznała nagrody.

LISTA NAGRODZONYCH UCZNIÓW

Kategoria I (kl. 0 – III)

1. Dominika Hyc kl. Ib SP3 /fot. 1/
2. Andrzej Śliwiński kl. IIIa SP5 /fot. 2/
3. Marta Mioduszewska kl. Ic SP1 /fot. 3/

Kategoria II (kl. IV – VI)

1. Katarzyna Sadoch kl. IVb SP2 /fot. 4/
2. Agata Gorzkowska kl. VIb SP3 /fot. 5/
3. Joanna Groda kl. IVa SP4 /fot. 6/

Kategoria III (gimnazjum)

1. Paulina Pycińska kl. Ib ZS1 /fot. 7/
2. Oktawia Świętek kl. Ia ZS1 /fot. 8/
3. Katarzyna Romańczyk kl. IIc ZS1 /fot. 9/

Prace uczniów prezentujemy na 8. stronie *WIADOMOŚCI* (red.)

Uroczystość była jednocześnie otwarciem wystawy, na której eksponowano prace młodych artystów – uczniów mareckich szkół. Została ona wzbogacona krótkim koncertem uczniów SP 3 poświęconym rodzinie, szczególnie więzi z ojcem. Dzieci śpiewały między innymi o tym, jak to szczęśliwe chwile w ich życiu, kiedy mogą być z ukochanym Tatusiem. Jednocześnie dawały do zrozumienia dorosłym, że tych chwil jest bardzo mało w dzisiejszych rozpedzonych czasach...

W uroczystości udział wzięli autorzy prac, opiekunowie konkursu, rodzice, przedstawiciele Rady Miasta oraz Hanna Klimecka – reprezentująca Marecki Ośrodek Kultury (założycielka Galerii MOK), Marek Kroczyk – przedstawiciel Akcji Katolickiej i ks. prałat Henryk Drożdż, proboszcz parafii Św. Izydora w Markach.

Organizatorzy obchodów Narodowego Dnia życia zaprosili mieszkańców Marek do obejrzenia wystawy również w niedzielę 26 marca.

Wystawa cieszyła się dużym powodzeniem. Ekspozycję oglądały całe rodziny. Inicjatywa

zorganizowania obchodów Narodowego Dnia życia w takiej formie zyskała uznanie w oczach mieszkańców Marek, o czym świadczą wpisy w Kronice szkolnej. Wystawa będzie prezentowana w mareckich szkołach i parafiach.

Halina Różańska



„MÓJ TATA I JA”

1



2



3



„OJCIEC, MÓJ AUTORYTET”

4



5



6



7



8



9



Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczek,
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkova.
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:
05-270 Marki,
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 93.
tel. 0-503 38 59 59; e-mail: wp@marki.net.pl; www.marki.net.pl/akcja
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.